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Alexander er en fiasko
Beskrivelse
Udadtil fremstår Alexander succesfuld og selvsikker, men indeni har han altid følt sig som en fiasko. For 2
år siden havde han et voldsomt sammenbrud og måtte droppe ud af gymnasiet. Det står tilbage som et
kæmpe nederlag for Alexander. Nu er hans drøm at blive kunstner og kunne leve af at lave skulpturer og
male billeder. Men kunstnerlivet er ustruktureret og ensomt, og det er svært at tjene penge. En drøm er at
søge ind på Kunstakademiet, men det er svært at komme ind, og Alexander frygter at blive afvist og igen
føle sig som en fiasko. Samtidig brager Alexanders gamle gymnasievenner derudaf med uddannelse i
faste rammer, studiekammerater og klare mål. Alexander er i tvivl om, hvorvidt han skal tilbage i det
skolesystem, der knækkede ham. For hvad hvis han ender med at være en fiasko både i skolen og som
kunstner?

Pædagogisk note
En udsendelse der sætter spørgsmålstegn ved hvordan eller hvornår man er en succes eller fiasko i egne
og samfundets øjne.
Alexanders dilemma er at han bliver i tvivl om sine egne følelser og drømme er "rigtige" og i orden.
Den kan bruges til diskussion om temaer som Identitet, forventninger fra systemet/samfundet, følelser og
unges spejling i andre.
Udsendelsen er oplagt til brug især i gymnasiet, hvor eleverne sikkert kan genkande en del af de
spørgsmål der stilles i udsendelsen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Er Alexander en fiasko?

01: Identitet og rolle i gymnasiet 00:02:04
I de første minutter har Alexander beskrevet nogle af de følelser han havde omkring gymnasiet,
og den rolle han skulle spille.
Diskuter følgende:
Jeres følelser omkring gymnasiet.
Kan I genkende hans beskrivelse af en rolle man spiller  eller tror I det er specielt for ham og
Gammel Hellerup Gymnasie?

02: Gode råd 00:08:06
Alexander tænker over uddannelse og om det at være en fiasko.
Er han en fiasko, fordi han ikke er gået den lige vej gennem systemet?
Hvilke gode råd ville I give ham omkring hans fremtid og tanker om at være en fiasko?

03: Spejling i andre og studie som systemet 00:12:32
Alexander og hans venner snakkede om studie som systemet, behov for uddannelse og mange
penge, og hvor de står i dag.
Diskuter i grupper:
Hvad tænker I om deres snak?
Kan I forstå Alexanders ide om trygheden i at være i "systemet" gennem sit studie?
Kan I genkende nogle af de samme tanker og diskussioner om fremtiden og studie?
Hvad er jeres tanker om det?

04: Travlt med fremtiden 00:26:22
Alexander og hans ven filosoferer lidt over fremtiden og det med at have travlt med at nå noget.
Se afsnittet igen og diskuter, i grupper, og kom med jeres tanker og svar på spørgsmålene.
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